

Vážený pan

e-mailem na adresu pro doručování: [REDACTED]

Váš dopis zn./ze dne
22. 1. 2020

Naše značka
InfZ_1/20

Vyřizuje / linka
Váchová/2012

České Budějovice
29. 1. 2020

Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 1. 2020

Vážený pane [REDACTED],

dne 22. 1. 2020 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které po Nemocnici České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČ 26068877, požadujete poskytnout odpovědi na v žádosti uvedené dotazy (dále jen „Žádost“).

Konkrétně v bodu 1) Žádosti žádáte poskytnout informace o tom, jakými disponujeme souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2018, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

V bodu 2) Žádosti žádáte poskytnout informace o tom, jakými disponujeme souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2019, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

K bodu 1) Vaši Žádosti uvádíme druhy omezovacích prostředků a četnost jejich použití v našem zdravotnickém zařízení v roce 2018 v následující tabulce:

| ID | Omezovací prostředek | Použití |
|----|--|---------|
| 1 | Úchop pacienta zdravotnickými pracovníky | 78x |
| 2 | Omezení pacienta v pohybu ochrannými pásy nebo kurty | 538x |
| 3 | Umístění pacienta v síťovém lůžku | 15x |
| 4 | Umístění pacienta v místnosti určené k bezpečnému pohybu | 8x |
| 5 | Ochranný kabátek nebo vesta | 1x |
| 6 | Psychofarmaka, popřípadě jiné léčivé přípravky | 189x |

Organizace zapsaná v OR dne 26. 11. 2003 vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1349

Telefonní ústředna:
+420 387 871 111
+420 389 171 111

Fax:
+420 386 461 941

IČ:
DIČ:

26068877
CZ26068877

Bankovní spojení:
Komerční banka České Budějovice
číslo účtu: 37035231/0100

K bodu 2) Vaší Žádosti uvádíme druhy omezovacích prostředků a četnost jejich použití v našem zdravotnickém zařízení v roce 2019 v následující tabulce:

| ID | Omezovací prostředek | Použití |
|----|--|---------|
| 1 | Úchop pacienta zdravotnickými pracovníky | 78x |
| 2 | Omezení pacienta v pohybu ochrannými pásy nebo kurty | 448x |
| 3 | Umístění pacienta v síťovém lůžku | 12x |
| 4 | Umístění pacienta v místnosti určené k bezpečnému pohybu | 4x |
| 5 | Ochranný kabátek nebo vesta | 1x |
| 6 | Psychofarmaka, popřípadě jiné léčivé přípravky | 204x |

Požadované informace Vám v zákonné lhůtě poskytujeme dle Vašeho požadavku v elektronické podobě na Vámi uvedenou e-mailovou adresu [REDACTED]

S pozdravem

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.
předseda představenstva
Nemocnice České Budějovice, a. s.

MUDr. Jaroslav Novák, MBA
člen představenstva
Nemocnice České Budějovice, a. s.